ludaeos ducentes uxores azotias ammanitidas et moabitidas  
 13:24 et filii eorum ex media parte loquebantur azotice et nesciebant loqui iudaice et loquebantur iuxta linguam populi et populi  
 13:25 et obiurgavi eos et maledixi et cecidi ex ipsis viros et decalvavi eos et adiuravi in Deo ut non darent filias suas filiis eorum et non acciperent de filiabus eorum filiis suis et sibimet ipsis dicens  
 13:26 numquid non in huiusmodi re peccavit Salomon rex Israhel  
 13:27 et certe in gentibus multis non erat rex similis ei et dilectus Deo suo erat et posuit eum Deus regem super omnem Israhel et ipsum ergo ad peccatum duxerunt mulieres alienigenae  
 13:28 numquid et nos inoboedientes faciemus omne malum grande hoc ut praevericemur in Deo nostro et ducamus uxores peregrinas  
 13:29 de filiis autem loiada filii Eliasib sacerdotis magni gener erat Sanaballat Horonitis quem fugavi a me  
 13:30 recordare Domine Deus meus adversum eos qui polluant sacerdotium iusque sacerdotale et leviticum  
 13:31 igitur mundavi eos ab omnibus alienigenis et constitui ordines sacerdotum et Levitarum unumquemque in ministerio suo  
 13:32 et in oblatione lignorum in temporibus constitutis et in primitiis memento mei Deus meus in bonum.

Μωαβίτιδας 23.24 και οί υίοι αυτών ήμισυ λαλοούντες Αζωτιστι και ούκ εισιν επιγινώσκοντες λαλείν Ιουδαιιστί  
 23.25 και έμαχεσάμην μετ' αυτών και κατηρασάμην αυτους και έπάταξα έν αυτοις άνδρας και έμαδάρωσα αυτους και ώρκισα αυτους έν τω θεω εάν δώτε τας θυγατέρας ύμων τοις υίοις αυτών και εάν λάβητε από των θυγατέρων αυτών τοις υίοις ύμων  
 23.26 ουχ ούτως ήμαρτεν Σαλωμων βασιλεϋς Ισραηλ και έν εθνεσιν πολλοις ουκ ήν βασιλεϋς όμοιος αυτω και άγαπώμενος τω θεω ήν και έδωκεν αυτον ό θεος εις βασιλέα επί πάντα Ισραηλ και τοϋτον εξέκλιναν αι γυναίκες αι άλλότριαι  
 23.27 και ύμων μη άκουσόμεθα ποιήσαι την πάσαν πονηριαν ταϋτην άσυνθετήσαι έν τω θεω ήμων καθίσαι γυναίκας άλλοτριάς  
 23.28 και από υίων Ιωαδα τοϋ Ελισουβ τοϋ ιερέως τοϋ μεγάλου νυμφίου τοϋ Σαναβαλλατ τοϋ Ωρωνίτου και εξέβρασα αυτον άπ' έμοϋ  
 23.29 μνήσθητι αυτοις ό θεός επί άγχισειά της ιερατείας και διαθήκης της ιερατείας και τους Λευίτας  
 23.30 και εκαθάρισα αυτους από πάσης άλλοτριώσεως και έστησα εφημερίας τοις ιερεϋσιν και τοις Λευίταις άνήρ ως το έργον αυτου  
 23.31 και το δωρον των ξυλοφόρων έν καιροις από χρόνων και έν τοις βακχουριοις μνήσθητί μου ό θεός ήμων εις άγαθωσύνην.